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Socialnämnden 

Samverkan med landstinget vid in- och 
utskrivning i slutenvården - överenskommelse 
 

Förslag till beslut 
 

- Socialnämnden antar överenskommelsen angående samverkan med 
landstinget vid in- och utskrivning i slutenvården. 

 
 
 
 
Anita Brynje Catarina Stavenberg 
Förvaltningschef Stabschef 

Sammanfattning 
Våren 2007 tog Stockholm läns landsting och KSL (Kommunförbundet 
Stockholm län) fram en överenskommelse kring rutiner vid in- och utskrivning i 
sluten vård. Efter Socialstyrelsens granskning har överenskommelsen nu 
kompletterats och utvecklats. 
 
Syftet med överenskommelsen och samordnad vårdplanering är att patienten 
ska få en god och säker vård, och att både kommunen och landstinget är 
överens om ansvarsfördelningen. 
 
KSL föreslår att kommunerna i länet antar överenskommelsen.  
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Socialförvaltningen i Tyresö har för sin del granskat överenskommelsen och 
föreslår socialnämnden att, i likhet med KSL, anta överenskommelsen. 

Beskrivning av ärendet 
Grundläggande bestämmelser om samverkan vid in- och utskrivning i 
slutenvård finns i lagen om kommunernas betalningsansvar för viss hälso- och 
sjukvård samt i Socialstyrelsens föreskrift. 
 
När en patient skrivs in och ut i slutenvård krävs det en samordnad 
kommunikation mellan huvudmännen för att patienten ska få en god och säker 
vård.  
 
Syftet med samordnad vårdplanering är att säkerställa tryggheten och säkerheten 
för patienten genom att upprätta vårdplan där ansvarsfördelningen fastställs, 
vartefter berörda enheter i kommunen och i landstingets öppna hälso- och 
sjukvård tar över ansvaret. Lagen om kommunernas betalningsansvar reglerar 
ersättningen mellan kommunerna och landstinget. 
 
Stockholms läns landsting och KSL tog våren 2007 fram en Överenskommelse 
kring rutiner vid in- och utskrivning i slutenvården. Överenskommelsen 
godkändes av länets kommuner, men Socialstyrelsen har efter granskning 
påpekat att överenskommelsen behöver kompletteras och utvecklas. 
 
Ett nytt förslag till överenskommelse har nu tagits fram av KSL i samråd mellan 
kommuner och landstinget. Överenskommelsen har varit på 
tjänstemannaremiss och diskuterats på en dialogkonferens med kommunerna. 
KSLs styrelse rekommenderar kommunerna att anta överenskommelsen. 
 
Samverkan med MAS (medicinskt ansvarig sjuksköterska) och 
avdelningscheferna på Biståndsavdelningen och Individ- och familjeomsorgen 
har skett vid framtagandet av detta yttrande.  
 
Förvaltningen föreslår att socialnämnden antar överenskommelsen. 
Överenskommelsen och KSLs skrivelse finns i bilaga. 


